
証券コード 7046

2021年11月15日

株 主 各 位

東京都新宿区西新宿三丁目２０番２号

テクノスデータサイエンス・エンジニアリング株式会社

代表取締役社長 東 垣 直 樹

臨時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申し上げます。
なお、引き続き新型コロナウイルス感染症の影響に伴い、株主様の安全確保及び感染拡大防止

の観点から、株主の皆様におかれましては、本株主総会は、書面により議決権を行使いただき、
株主総会当日のご来場は、極力ご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

書面による議決権の行使については、後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、同封の議決権
行使書用紙に賛否をご表示いただき、2021年11月29日（月曜日）午後６時までに到着するようご
送付くださいますようお願い申し上げます。

敬 具

記

１．日 時 2021年11月30日（火曜日）午前10時（午前９時30分受付開始予定）
２．場 所 東京都新宿区西新宿三丁目20番２号

東京オペラシティタワー７階 第３会議室
３．会議の目的事項

決議事項
議 案 定款一部変更の件

以 上

◎ 当日ご出席の場合は、同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染の今後の状況により本株主総会の運営に大きな変更が生じる場合は、当社webサイト

（https://www.tdse.jp）にてご案内いたします。なお、お土産のご用意はございません。

出席者間の適切な距離を確保するために、入場をお断りする場合がありますので予めご了承ください。

株主総会参考書類に修正が生じた場合は、当社webサイトに掲載させていただきます。

― 1 ―

2021年10月29日 16時31分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）



株主総会参考書類

議案及び参考事項
議 案 定款一部変更の件

1. 提案の理由
当社は2013年の創業以来、ビッグデータ・AIソリューション事業を軸に、「次世代の挑戦

者」として、新しい価値の創造に努めてまいりました。
AIビジネスを取り巻く環境が日々変化する中、社員で共有されるべきミッション・ビジ

ョン・バリューを新たにし、結束力を高め、更なる飛躍に挑戦いたします。
これを機に、商号につきましても、お客様や証券市場でも浸透し親しまれている現商号

の略称である「ＴＤＳＥ」を用いた商号へ変更を行うものといたします。
当社は、新たな商号「ＴＤＳＥ株式会社」のもと、更なる飛躍と一層の企業価値の向上

を目指してまいります。なお、新たなミッション・ビジョン・バリューについては、決定
次第公表いたします。
この定款変更は、2021年12月１日をもって効力を生じるものといたします。

2. 変更の内容
変更の内容は、次のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

第１章 総 則 第１章 総 則

（商号） （商号）

第１条 当会社はテクノスデータサイエンス・エ

ンジニアリング株式会社と称する。英文で

は、TECNOS DATA SCIENCE ENGINEERING

INCORPORATEDと表示する。

第１条 当会社はＴＤＳＥ株式会社と称する。英

文では、ＴＤＳＥ Inc.と表示する。

以 上

― 2 ―

2021年10月29日 16時31分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）



〈メ モ 欄〉

― 3 ―

2021年10月29日 16時31分 $FOLDER; 3ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）



東京都庁

京王線

都営大江戸線

NTT
東日本ビル

代々木公園

新宿御苑

水道道路

西新宿五丁目駅
新宿中央
公園

都営大江戸線
都庁前駅

山
手
通
り

首
都
高
速
中
央
環
状
線

首
都
高
速
４
号
線

渋
谷
区
道

京王新線

甲州街道

新
宿
駅

J
R
線

代
々
木
駅

新国立劇場

東京オペラシティ
タワー

初台駅

株主総会会場ご案内図

会 場 東京都新宿区西新宿三丁目20番２号
東京オペラシティタワー ７階 第３会議室
(７階へは、２階よりいずれのエレベーターでもお越しいただけます。)

電話（03）6383－3261

■京王新線（都営新宿線乗り入れ）「初台駅」東口より徒歩２分
■甲州街道・山手通り初台交差点角

・新型コロナウイルス感染防止の観点から、株主の皆様におかれましては、本株主総会は、
書面により議決権を行使いただき、株主総会当日のご来場は、極力ご遠慮いただきますよ
うお願い申し上げます。

・お土産のご用意はございません。
・出席者間の適切な距離を確保するために、入場をお断りする場合がありますので予めご了
承ください。

2021年10月29日 16時31分 $FOLDER; 4ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）


